
Rīkojums par pēcmaksu operāciju ievešanu
Trepes stacijā. '
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Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums Nr. 422

1926. g. 29. novembrī.

Par pēcmaksu operāciju ievešanu
Trepes stacijā

Ievedu pēcmaksu operācijas Trepes
stacijā.

Sakarā ar to, rīkojumā JST» 109, kurš
iespiests « valdības Vēstneša" 1922. g.
77. numurā _ un «Dzelzsceļu virsvaldes
rīkojumu krājumā" 14. numurā un kurš
papildināts ar vēlākiem rīkojumiem, pēc
Spāres stacijas nosaukuma jāieraksta:
,69. Trepe".

Šis rīkojums spēkā, ar 1926. g. 5. de-
cembri.

Dzelzsceļu galvenā direktora palīgs
K. S pri ņģi s.

Ekspluatācijas direktora vietā Kļaviņš
Finansu direktora vietas izpildītājs

J.Leitis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasta ziņas.

Atklātas pasta pal. nodaļas ar vien-
kāršu un ierakstītu sūtījumu operācijām:

1) Ludzas apr. Istras pag. Kolencova
mājā;

2) Jēkabpils apr. Biržu lauksaimnie-
cības biedrības koppienotavā;

3)'Aizkraukles pasta pal. nodaļa izdara
ari ierakstītu sūtījumu operācijas.
Pasta un telegrāfa virsvaldes

galvenais direktors A. A u z i ņ š
Nodaļas vadītājs. Kļaviņš

Atklāta pasta palīga nodaļa vienkār-
šiem un ierakstītiem sūtījumiem Bērz-
gales pag. Labvāržu muižā, Rēzeknes
apriņķī.

No minētās nodaļas pienes sūtījumus
roājās 3 reizes nedēļā visiem iedzīvotā-
jiem Bērzgales pagasta dienvidu va-
kara daļā.

Tādēļ sūtījumi šiem pilsoņiem turpmāk
jāadresē: caur Labvāržiem resp. Rēzekni
l!i ne Mežvidiem, kā līdz šim.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenais direktors A. A u z i ņ š

Nodaļas vadītājs Kļaviņš.

«akta pai .Valdībai Vēstnesi* sākot ar 1. aprīli:
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Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcijai
Rīgā, pilī N°2. Tel. Ns 20032
Ruaas stundas io 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ml. Tel. Nb 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgam

rindiņām Ls 4,—
b) par katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
penonas —,«u

pdzīvību un nāvi mūsu vidū.
(1. turpinājums.) *)

Droši vien pie ev-luterticīgo iedzīvo-
ju mazāka bērnu skaita runās līdzi ari
sociālie apstākļi, tādēļ ka ar augstāku
ļituras pakāpi ' pamazinās bērnu baga-

ba' Ari zemākā zīdaiņu mirstība pie
luterāņiem (1920./24. g. 8,4 proc. _no
fzivi piedzimušiem) salīdzinot ar pārejam
ļ"stļgātn konfesijām (katoļiem 9,8, pā-
rticī giem 13,4,vecticībniekiem 13,6proc.)
,?).^stājama bez ievērības, jo lielāka
I

aup mirstība dabīgi paātrina dzimstību.
j?™ē"r šeit droši vien nav meklējams
|?Hošais_ cēlonis. Vēl jo _ vairak ari
P* zemes, kā Šveicē un Prūsija, izda-
, ļnovērojumi rāda pie katoļiem lielāku
ļ ļttstību nekā pie protestantiem. Pie
Jiri )etn visPārlgi ciešākas saites ar baz-
pji (starp citu ari ar biktskrēsla palīdzību)
3T vi ņiem lielāku iekšķīgu pretošanās
{?£ Pret vairāk un vairāk ieviešošos

iuru gu dzimstības ierobežošanas neti-
, "(izsargāšanos no ieņemšanas un
iļļ nodzīšanu). Jo kā pie modernas
vainīo

a
- sa™azināšanās p irmā vieta

kļ fbernu skaita gribētā ierobežošana,
j,ļ;° nemaz vairs nav jāšaubās._ Ta

a ir acīmredzot morāliska sērga.
Skat- »Vald. Vēstneša" š. g. 268. numurā.

Abortu statistika, cik nepilnīga tā ari,
saprotamā kārtā, nebūtu, kopš gadiem
Latvija uzrada pieaugošus skaitļus. No
tāda piedzīvojuša un krietna speciālista,
kāds ir Dr. E. Putniņš, izdarītām izzi-
ņām redzams, ka jaunākā laikā abortu
skaits sasniedz jau gandrīz dzimstības
skaitu. (Tuvākas ziņas par to lasāmas
jaunākās Rīgas_ pilsētas statistiskās gada
grāmatas tabele 179 un Latvijas ārstu
kongresa darbos 1925. gadā.) Šo abortu
vislielakai daļai ir krimināls raksturs.

Tā šeit statistika atklāj sabiedrības
organisma notikumus, kam var būt vis-
smagākās sekas — tie ir it kā grauzošs
vēža augonis. Lai neizskanētu neusklau-
sīti statistikas brīdinājuma signāli! Tautas
dzīvības gribas grāda mērs ir un paliek
viņas jaunās pēcaudzes skaitliskais
stiprums.

Pretim 1919. gadam 1920. gads ar
vienu rāvienu rāda pilnīgi pārgrozītu
ainu. Pie apmēram līdzīgi paliekoša
iedzīvotāju skaita Rīgā miršanas gadī-
jumu skaits no 12.900 nokrīt uz 3860 —
atkal atnākušā miera visuzkrītošākā pa-
zīme.

Turpmāk mirstība izveidojas sekosi:
Latvijā rī„ -,

bez RīgasK
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tuo .2 ao .3

1920. g. 30.837 22,1 3.860 1.9,3
1921. g. 21.680 14,8 3.651 14,3
1922. g. 23.609 15,7 3.944 13,8
1923. g. 22.212 14,7 3.868 12,7
1924. g.**)23.844 15,8 4.555 14,1
Caurmērā 24.436 16,5 3.976 14,5

Priekš Rīgas izvedamais salīdzinājums
ar pirmskara laiku parāda Rīgas mirstības
skaitļus spilgti labvēlīgā gaismā, jo par
1911.—1913. gadiem Rīgā caurmērā mir-
stības skaitlis bij 17,1 uz tūkstoti To-
mēr šī uzlabošanās ir tikai māņi. No
8269 miršanasgadījumiem Rīgā 1911./13.g.
vidējā skaitlī 1.853 atkrīt uz pirmo dzī-
vības gadu; Rīgai toreiz bij 10969
dzīvi piedzimušo. Turpretī 1920./24. g.
no caurmērā ik gadus 3976 mirušiem
tikai 420 bij pirmā dzīvības gadā; bet
dzīvi piedzimušo skaits tagad vidusmērā
bij tikai 4420. Tā tad redzams : zīdaiņu
mirstības ievilkšana vispārējā mirstības
skaitlī, stipri pazeminoties dzimušo skai-
tam, nospiež mirstības skaitli nesamērīgi
zemu. Ja nu abas reizes izslēdz zīdaiņu
mirstību, lai iegūtu korektāku, t. i. no
dzimušo skaita neiespaidotu mirstības
mērogu, tad vairāk par 1 gadu veco
mirstības skaitlis par 191 ī./13. gadiem
iznāk 13,3, par 1920./24gadiem 13,0 uz
1000 iedzīvotāju. Diemžēl nevar atzīmēt,
ka, salīdzinot ar priekškara laiku, vis-
pārīgā mirstība būtu mazinājusies.

Nelaimes pilnās tuvākās pagātnes sā-

pīgie piedzīvojumi vēl, protams, apēnoja
1920. gadu, kas izteicās šī gada aug-
sUjā mirstības skaitlī: 19,3 (bet_ ja iz-
ņem zīdaiņus, tad 17,9). Ja tadeļ tikai
lūkojamies uz 1921.—1924. gadiem, tad
priekš tiem redzam vidēju vispārīgu mir-
stības skaitli 13,7; bet vecākiem par
vienu gadu mirstības skaitlis ari priekš
1921./24. gadiem tomēr aprēķināms
uz 12,1. Šī ne visai ievērojama pazemi-
nāšanās pretim 1911./13. gadu skait-
lim 13,3 izskaidrojas papilnam ar to, ka
iepriekšējos gados nāve ar tādu varu bij
izretojusi iedzīvotājus, jau tik lielu daļu
no savas pļaujas bij iepriekš paņēmusi,
ka tā tagad atrada priekša sava ziņa jz-
sijātus iedzīvotājus,kas tai tagad stiprāki

*) Bez nedzīvi dzimušiem.

**) Par 1925. g. statistika uzrāda sekošo mirušo
skaitli: Latvijā, izņemot Rīgu, 23.121, Rīgā —
4.562, kas nozīmē 15,3 resp. 13,4 uz tūkstoti
iedzīvotāju.

spēja pretoties. Tā pēc sava varenā uz-
plūduma nāves vilnim bij atkal jāatplūst
atpakaļ, ko tikai var atzīmēt kā akūtu
brīnumparādību.

Tikai vienā ziņā ir gan redzama pa-
tiesa uzlabošanās; zīdaiņu mirstība, kura
1911./13.g. iznāca caurmērā uz 16,9 proc.
no dzīvi piedzimušiem, 1920.līdz 1924.g.g.
vidusmērā noslīdējusi uz 9,5 proc. Bet
diemžēl ari šo parādību nevar atzīmēt ar
nedalītu prieku. Jo kaut tā blakus
tīri ārējiem iemesliem, kā vēsākas vasaras
(jo vasaras karstumā zīdaiņiem sevišķi
draud briesmas) -- ari varētu norādīt uz
vispārīgu dzīves apstākļu patiesu uzla-
bošanos plašos tautas slāņos, tad šinī
gadījumā zīdaiņu mirstības pamazināša-
nas pa daļai katrā ziņā tikai mazākas
dzimstības sekas. Rīgā dzimstības skaitlis
no 22,7 uz tūkstoti (1911./13. gados) no-
slīdējis uz tikai 16,1 (1920./24 g.g.). Ja
radības lēnāk seko cita citai, tad itin
dabīgi jaunpiedzimušos vieglāk uzturēt
pie dzīvības. Pēc tam vēl it sevišķi jā-
uzsver arvien vēl ļoti lielā zīdaiņu mir-
stība pie ārlaulībā dzimušiem. No šiem
1921./24. g. g. caurmērā nomira 26,9 proc.
no dzīvi piedzimušiem vēl pirms pilna
pirmā dzīves gada sasniegšanas, kamēr
šāds liktenis-ķēra tikai 7,5 proc. laulībā
piedzimušo. Šie ir skaitļi, kas neatlaidīgi
aicina uz rosīgāku mātes un zīdaiņu aiz-
sardzību, un taisni ari attiecībā uz ār-
laulībā jaunpiedzimušiem.

Tādēļ ne no vienas puses nav iemesla

rožainā gaismā redzēt pastāvošās vese-
lība? apstākļus; kuru , visskaidrāk sare-
dzamais norādījums taču ir mirstības
skaitlis. Tagadējā Rīga vairs nav nekāda
fabriku pilsēta, kāda tā bija pirms kara,
tagad šeit vairs nepiemīt proletariāts se-
nākā nozīmē un apmērā, un Rīgas ra-
jona platība daudz retāk apdzīvotākā
senāk: šai Rīgai, kuru, vispārīgi ap-
lūkojot, apdzīvo labākos dzīves apstākļos
nostādīti iedzīvotāji, un kura kā pat-
stāvīgas valsts galvas pilsēta iespēj daudz
brīvāki attīstīties — vajadzētu atšķirties
no pirmskara Rīgas ar daudz mazāku
mirstību. Kā augšā atzīmētie mirstības
skaitļi uzrāda, tad Rīga tanī ziņā atrodas
gan labākā stāvoklī par pārējo Latviju,
caurmērā ņemot, kas gan varētu būt sa-
karā ar to, ka kopš slimo kasu ievešanas
vieglāki sasniedzama ārsta palīdzība un
kopšana slimnīcā, Bet no šīs Rīgas
priekšrocības nekādā ziņā nedrīkst taisīt
slēdzienus par viņas it kā jau apmieri-
nošiem sanitāriem apstākļiem, bet gan
tikai par vēl neapmierinosāKiem sani-
tāriem apstākļiem pārējā Latvijā.

Mirstības skaitļu mācības
par dzīvi. Ko miršanas gadījumu
statistika mums grib sacīt, tas "ieņem
konkrētu veidu tikai tad, kad mirušos
sagrupē pēc vecuma un miršanas cēlo-
ņiem. Pie tam neviens cits fakts ne-
krīt tik daudz acīs, kā tas, ka Latvijā
(bez Latgales), pēc skaitļiem par 1923.
gadu, taisni trešā daļa, proti 32,5 proc.
no 15—29 gadu vecumā mirušiem bij
tuberkulozes upuri. Ar to nomira 570
no šinī vecumā 1754 mirušiem. Rīgā,
kur to bij 169 no 430, šis procenta skait-
lis kāpj uz 39,3, tā tad gandrīz divas
piektdaļas. Ari vēl vecuma pakāpē no
30 39 gadiem krīt uz tuberkulozi Latvijā
(bez Latgales) 27,3 proc, betRīgā<35,2<Vno visiem miršanas gadījumiem. No
visiem Latvijā (bez Latgales) mirušiem
skolniekiem un studentiem vairāk kā

ceturtā daļa (26,7%) nomiruši ar tuber-
kulozi. Rīgā, kur ar 700 tuberkulozes
miršanas gadījumiem 1924. gadā gan-
drīz !/7 - ';i no kopējās mirstības krīt uz
šīs vissmagākās tautas sērgas kontu,
1924. gadā bij tuberkulozes mirstība 216
uz 100.000 iedzīvotājiem, kamēr - pat pil-
sētās Vācijā, kas_ grūti cieš saimnieciskā
trūkuma un badā, šis skaitlis caurmērā
ir tikai 178 (1923. g.), bet Dānijas pil-

sētās tikai 101 (1922. g.). Anglijā 1923.
gada pat sasniegts skaitlis 106, un Dā-
nijā pavisam kopā jau 1922. gadā
skaitlis 95.

Starp norādījumiem, kurus mirstības
statistika dod praktiskai dzīvei un rīcībai,
tā tad priekš mums, vispirmā rindā jā-
stāv neatliekamai nepieciešamībai pēc
plaši organizētas tuberkulozes apkaro-
šanas. Šo priekš tautas labklājības
pirmā vietā siāvošc svarīgo uzdevumu
ļoti atzinības pelnošā kārtā nupat uz vi-
sām pusēm apgaismojis Rīgas universi-
tātes higiēniskā institūta vadītājs, docents
Dr. med. E. Fērmanis savā lekcijā „Tu-
berkuloze Latvijā līdz ar priekšliku-
miem viņas sistemātiskai apkarošanai".
Šeit visuzskatāmāk! iztēlots, cik priekš-
zīmīgi organizēta Anglijā šī tuberku-
lozes apkarošanas cīņa. Divu cilvēka
mūžu laikā Anglijā izdevies nospiest
tuberkulozes mirstību uz mazāk nekā
vienu trešdaļu no viņas kādreizējā aug-
stuma ; 1850./60. gados tā skaitījās
348 uz 100.000 iedzīvotājiem, turpretim
1923. gada, kā jau pieminēts, tikai 106.
Kādu spēka pieaugumu tautai un valstij
nozīmē šie skaitļi! To atzīstot, tādēļ
ari Latvijā uzsākta cīņa pret šo briesmīgo
tautas ienaidnieku. Šo cīņu vispirmā
kārtā ved Latvijas sarkanais krusts un
1924. gadā (27. janvāri) dibinātā „La-
tvijas tuberkulozes apkarošanas biedrība".
Starp visiem ļoti pārliecinošiem norādī-
jumiem, kurus Dr. Fērmanis dod šīs
cīņas sistematizēšanai mūsu zemē, se-
višķu izcilu ievērību pelna priekšlikums,
nupat pieminēto biedrību ari no valsts
puses padarīt par tuberkulozes apkaro-
šanas centrālo orgānu un to priekš tam
attiecīgā kārtā apgādāt. Pašā cīņā gal-
veniem faktoriem jābūt aizgādniecības
punktiem (dispensarijas) un dziedinā-
šanas vietām (sanatorijas). Pirmo uz-
devums, tās tīklveidīgi ierīkojot visā
valstī, ir ne tikvien uzzināt ar tuber-
kulozi sirgstošos un tos nodot pienācīgai
kopšanai un dziedināšanai, bet ari slim-
nieku apkārtni izsargāt no saslimšanas.
Pēc moderniem uzskatiem šim aizsar-

gāšanas apstāklim vispārīgi piegriežama
sevišķa vērība.

Kā patiesi liels uzdevums izceļas
cīņa pret tuberkulozi, bet ari kā
vislielāko pūliņu patiesi cienīgs uz-
devums. Tas veicams tikai ar plānvei-
dīgi un neatlaidīgi vienotiem spēkiem.
Valsts, iedama pirmā vietā kā vispārīgās
labklājības augstākais sargs, pašvaldības,
ārstu saime, skolu priekšniecība, rūpnie-
cības uzņēmumu vadītāji, nabagu kop-
šanas un sociālās apgādības organizāci-
jas, beidzot visa sabiedrība, par kuras
labklājību te iet runa ja šie visi un
proti, kā labi noorganizēta armija uzsāk
kara gājienu, tad uzvara pēc uzvaras ir
droša. Bet priekš tautas labklājības, ve-
selības un ari ne mazāk saimnieciskā
ziņā tad būtu pašos pamatos kaut kas
svarīgs iegūts tiklab tagadējai, kā ari
nākošai paaudzei

Modernais socialhigieniķis ar pilnu
tiesību vienā elpas vilcienā ar tuberkulozi
piemin abas pārējās lielās tautas sērgas:
dzimuma orgānu slimības un alkoho-
lismu. Abi minētie gluži milzīgos ap-
mēros ir pastāvīgie lautas veselības bo-
jātāji. Bet viņu postošais darbs paia-
stājā miršanas cēloņu statistikā tiek iz-
teikts tikai nepilnīgi.

Bet attiecībā uz alkoholismu šinī ziņā
sevišķi labi noorganizētā nāves cēloņu
statistika Šveicē pierāda, ka no pieaugu-
šiem vīriešu kārtas iedzīvotājiem katrā
desmitā miršanas gadījumā tieši vai ne-
tieši vainīgs alkohols, pie kam nekādā
zīņā tanī neizteicas tikai patiesās žūpī-
bas sekas, bet gan vispārīgi parastā
alkohola lietošana. Citur šinī ziņā ari
nevar būt labāki, bet drīzāk vēl ļaunāki
apstākļi, it sevišķi valstīs vēl vairāk uz
ziemeļiem.



Bet attiecībā uz sifilisu tagad, sevišķi

ar Vassermaņa asins izmeklēšanu, atrasts,
„ka vesela rinda slimību, kuru cēloņi
līdz šim bija palikuši nezināmi, nav
nekas cits kā noteikti sifilisa izteiksmes
veidi. Pie tādiem pieder pirmā kārtā ta
sauktais mugurkaula smadzeņu dilonis
(Tades) un tā sauktā smadzeņu atmiekš-
ķēšanās (progresīvā paralizē) un zināmas
sirds un asins trauciņu slimības".

Tā bez dzimuma orgānu slimībām un
alkohola mirstības statistika droši vien
izskatītos ļoti citāda. Veselai rindai
nāves cēloņu tā uzrādītu ievērojami ma-
zākus skaitļus, tādēļ, ka alkohols un
venēriskās slimības kroniski caurcaurim
saģiftē tautas organismu kā _ veselību
vājinoši spēki. Tie ir vissmagākā veida
izvirtības faktori, kas nemitīgi grauž
tautas serdi, jo tie veicina izvirtību rasu
higiēniskā nozīmē.

Bet šīm abām sērgām gandrīz vēl

grūtāk piekļūt nekā tuberkulozei. Jo
tikai atsakoties no ļoti stiprām kārību
sajūtām, būtu patiesi apkarojami šie
nāvi nesēji spēki. Tādēļ šinī cīņas
frontē būtu jānostājas, blakus nepiecie-
šamiem likumdošanas - administratīviem
aizsardzības ieročiem no valdības puses,
ari ļoti ievērojamā mērā ētiskiem spēkiem.
Šeit lieta grozās ap visnozīmīgākiem
uzdevumiem, proti — tautas tikumisku
un reliģisku audzināšanu. Un nekur
citur vaiiāk kā taisni šinī laukā var tieši
rokām taustīt, cik ļoti lielā mērā tiku-
mība un reliģiozitāte ir tautas veselības
pamatakmens, vispār, cik ļoti lielā mērā
tās ir centrālais dzīvības spēks. No
dzimuma slimībām (sifilisa, gonorejas)
un alkoholisma pastāvigi cieš lielus zau-
dējumus ģimenes labklājība un bērnu
svētība — tiklab attiecībā uz jaunās pa-
audzes vairumu, kā labumu. Tādēļ vis-
pārīgā tautas spēka stiprināšanu gan tik
jūtamā kārtā nesekmētu nekas cits, kā
dzimuma slimību un alkohola izkaušana.

Norūdīt un stiprināt vispārīgo tautas
konstitūciju — tas ir jaunākā laika tautas
higiēnas vadošais mērķis. Tādēļ šīs
higiēnas augstākais punkts ir doma par
dzīves reformu, kas iziet uz to, lai visu
dzīves veidu padarītu vienkāršu
un dabisku, veselīgu un norūdītu.
Zem šī viedokļa jānostāda ari kara
gājiens pret sērgām, kas kroniski sa-
ģiftē tautas organismu. Cilvēkam sava
izturēšanās jāpieskaņo tiem augstajiem,
nemainīgiem dzīves likumiem, zem ku-
riem, līdz ar pārējo dabu, ari nostādīts
viss cilvēciskais tā miesīgā, kā garīgā
ziņā. Šie likumi ir tikpat tikumiski kā
dabiski. Un vai mēs ar tiem saska-
ņojam savu dzīvi, no tam atkarājas ne-
vien atsevišķa cilvēka un viņa ģimenes
laime, bet ari veselas tautas kopības pa-
stāvēšana un uzplaukšana.

Šīs ir tās beidzamās un dziļākās mā-
cības, kuras mums māca nevien daba
un vēsture, bet kuras mums ari var dot
statistika „Par dzīvību un nāvi mūsu
vidū".

(Turpmāk beigas.)

Latvija un citas valstis.
Latvija un Igauniju.

Tallinā, 29. novembrī. Tāpat kā
pagājušo gadu ari šogad, skaitot ar 1. de-
cembri, trīs igauņu virsnieki tiek pie-
komandēti Latvijas armijai. Tik pat
daudz latvju virsniekus iedalīs igauņu
armijā. LTA.

Jaunas valstis.
Somija.

Neveiksmes sarunās ar Krieviju.
H e 1 s i n g f o r s ā, 28. novembrī. So-

mijas telegrafaģentura oficiāli apstiprina,
ka somu-krievu sarunas par neuzbruk-
šanas līgumu pārtrauktas un paskaidro,
ka pārtraukšanas iemesls ir lielas prin-
cipielas domstarpības. LTA.

Polija.
Zemnieku partijas kongress

Varšavā, 29. novembrī. Svētdien
Krakovā atklāts piektais zemnieku par-
tijas .Pjast" kongress. Deputāts Vitoss,
atklājot kongresu, izteicās, ka tā uzde-
vums esot revidēt partijas programu. Par
galveniem partijas mērķiem runātājs ap-
zīmēja : 1) valsts vienības un neatkarī-
bas nodrošināšanu; 2) tagadējās valsts
iekārtas aizsargāšanu, 3) agrārās refor-
mas tālākizvešanu, 4) poļu zemnieku in-

terešu aizstāvēšanu, 5) parlamen-
tārisma aizsargāšanu, iestā-
joties tai pašā laikā par
tā reformu. Tālāk runātājs pa-
skaidroja, ka „Pjasta" partija esot mo-
narķistiskās idejas noteikta pretiniece.
Partijas viceprezidents Dembskis runāja
par Polijas ārējo politiku, uzsverot, ka
visas baumas par Polijas it kā agresīviem
nolūkiem pret Krieviju esot pilnīgi nedi-
binātas. Runātājs aizrādīja uz Polijas
jaunākiem panākumiem ārējā politikā,
kā attiecību nokārtošanu ar Cechoslova-
ķiju, Dienvidslāviju un Baltijas valstīm
un savienības līgumu noslēgšanu ar
Franciju un Rumāniju.

Vienā laikā ar „Pjastakongresu Kra-
kovā notika kreisās zemnieku partijas
mītiņš, kurā vairāki deputāti kritizēja
„Pjasta" politiku un izcēla maršala Piļ-
sudska nopelnus Polijas valsts atjauno-
šanā. Deputāts Stapinskis iesniedza re-
zolūciju, kurā uzsvērti Piļsudska nopelni
un paskaidrots, ka partija ari turpmāk
atbalstīs viņa politiku. LTA.

Ārzemes.
Anglija

Londonā, 29. novembrī. Visos ogļ-
rūpniecības rajonos, izņemot trīs —
Dienvidvelsu, Jorkšairu un Derhemu —
ogļraču streiks šodien pilnīgi izbeidzies;
ogļraču arodsavienību valdes oficiāli uz-
aicinājušas visus streikotājus atgriezties
pie darba, kaut gan dažos rajonos sa-
runas ar raktuvju īpašniekiem vēl nav
nobeigtas. Panāktie nolīgumi pa lielā-
kai daļai paredz darba laika pa-
garināšanu uz 8 stundām dienā.
Ari minētos trīs rajonos, kur cīņa vēl
turpinās, darbu atjaunošanu var sagaidīt
vistuvākās dienās. Jorkšairā un Derhemā
ogļraču arodsavienību valdes sarīko strād-
nieku nobalsošanu par raktuvju īpaš-
nieku noteikumiem, no savas puses ietei-
cot tos pieņemt. Derhemā pie tam val-
des apkārtrakstā aizrādīts, ka arodsavie-
nība liktu priekšā uzņēmēju prasības
kategoriski noraidīt, ja vien būtu kaut
vismazākās izredzes ko iegūt ar streika
turpināšanu. Dienvidvelsā ogļraču arod-
savienības vadoņi tāpat organizē vispā-
rēju nobalsošanu, lai dabūtu no strād-
nieku masas pilnvarojumu turpināt pirms
dažām dienām pārtrauktās sarunas. LTA.

Krievija un Itālija.
B er 1 i n ē , 29. novembrī. Jauniecel-

tais padomju vēstnieks Itālijā Kameņevs
izbraucis uz Romu. Pēc laikrakstu zi-
ņātn Maskavas valdība uzdevusi viņam
gādāt galvenā kārtā par divām lietām:
1) par Italijas-Krievijas tirdzniecisko sa-
karu uzlabošanu un 2) par to, lai Itālijas
tuvināšanās Rumānijai tiktu novērsta.

LTA.
Labklājība Ziemeļamerikas Savienotās

Valstis
Vašingtonā, 29. novembrī. Sa-

vienoto valstu tirdzniecības ministris
Huvers publicējis gadskārtējo ziņojumu
par saimniecisko stāvokli. Viņš uzsver,
ka Savienoto valstu materielā labklājība,
kas vienmēr bijusi samērā augsta, šo-
gad cēlusies līdz vēl nepie-
redzētam līmenim. Ražošanas
un patēriņa apmēri pārsnieguši visus
agrākos rekordus un bezdarba tikpat kā
nemaz nav. Visā visumā amerikāņu
tautas labklājība tālu pārsniedz jebkuras
citas tautas patreizējo dzīves līmeni.

Beidzot Huvers atzīmē ari ārvalstu fi-
nansielā stāvokļa uzlabošanos visā pa-
saulē. Vienmēr vairāk tiek ierobežotas
dažādo valūtu kursu svārstības, kuras
līdzšim tik nelabvēlīgi iespaidojušas starp-
tautisko tirdzniecību. LTA.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Karalauču pavasara izstāde

notiks no 20. līdz 23. februārim. Vācijas
Austrumu rudens mese notiks no 20. līdz
24. augustam un tā būs savienota ar
lielu lauksaimniecības izstādi.

K U R S i.

Rīgas biržā, 1926. gada 30. novembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,184 — 5,194
1 Anglijas mārciņa .... 25,17 — 25,25
100 Franciias franku .... 19,f 5 — 19,45
100 Beigas 71,85 — 72,60
100 Šveices franku .... 99,65 — 100,65
100 Itālijas liru 22,00 — 22,45
100 Zviedrijas kronu. . . . 138,05—139,10
100 Norvēģijas kronu . . . 130,40 —131,40
100 Dānijas kronu .... 137,70 — 138,75
100 Čechoslovaķlja» kronu 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206,80 — 208,35
100 Vācijas marku .... 122,70 — 123,90
100 Somijas marku .... 12,97—13.1V
100 Igaunijas marku . . . . 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 54,00 - 64,00
100 Lietavas litu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zeits 1 kg 3425 — 3445
Sudraba 1 kg ...... 90 — 98

Vērtspapīri:
5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98 — 100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevici.

Zvērināts biržas maisi:» P Rupneri.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramai.)

Londonā, 29. novembrī. Pēc
Reitera ziņām streikojošo ogļ-
raču galvenās masas šo-
dien visuratgriezušāsp'darba. Akmeņogļu cenas kritušas par
apm. 20 šiliņiem tonnā.

Rīga.
Tautu Savienības ideja Latvijā

Latviešu sabiedrībā Tautu Savienības
un līdz ar to miera ideja jau atradusi
diezgan lielu piekritēju sktitu. Sakarā
ar to arvien biežāk nākas dzirdēt, ka
latviešu valodā, izņemot gadījuma avižu
rakstus, neesot šinī jautājumā citas, pla-
šākas literatūras. Aizrādām, ka šo robu
aizpilda Tautu Savienības vei-
cināšanas biedrības Latvijā
izdotais pirmais rakstu krā-
jums ar savu daudzpusīgo saturu.
Viņā, bez prof. V. Mal dona ievada,
starp citu ievietoti Valsts Prezi-
denta J. Č a k s t e s apcerējums .Tautu

biedrība", kur apskstīti Tautu Savienības
mērķi un uzdevumi, nelaiķa ārlietu mi-
nistra Z. Meierovica „Žeņevas pro-
tokola" iztirzājums, Kultūras fonda direk-
tora R. Egles interesantais raksts par
intelektuālo- kopdarbību, bij. Tautas lab-
klājības ministra V. S a 1 n a j a raksts
par starptautisko darba organizāciju, re-
daktora Dr. jur. P. Šī maņa — par
akūto minoritatu jautājumu u. t. t.,
bīskapa prof. J Rancana —
par .Tautu, Savienības ideju veicināšanu
skolās" u. t. t. — Grāmatiņa ir 126 Ipp.
bieza (maksā Ls 1.50 un vairuma dabū-
jama pie Valtera un Rapas) un _ to
ieteicam iegādāties katram, jo ari tāda
ceļā viņš var veicināt Tautu Savienības
idejas; skolotājiem turpretī tā nepie-
ciešama.

Māksla.
Nacionālā teātrī sestdien izrādīja pirmo

reiz Linduļa jauno darbu, „G a i g a 1 u
dzimta", drāmu piecos cēlienos.

Ja par dažu labu mūsu dramatisko
rakstnieku tarbu nākas sūdzēties, ka tur
maz darbības un daudz garlaicības, tad
par Linduļa darbu to nekādā ziņā nevar
teikt. Viņa drāmā darbība rit strauji
un dialogi raisās viegli un dzīvi.
Tikai viņš savu citādi nesmādējamo darbu
sabojājis ar to, ka rakstījis to pēc vec-
veciem šabloniskiem paņēmieniem, no-
šķirdams savus cilvēkus ļaunos un la-
bos — velnos un eņģeļos. īsts velns
pēc visas būtības ir pats Gaigals: mant-
kārīgs, cietsirdīgs, mūžam dusmīgs un
ari citādā ziņā tāds tips, kādus dzīvē
negadās sastapt. Nedaudz labāki ir ari
pate Gaigalene un viņu jaunākais dēls,
students Arnolds. īstie eņģeļi turpretim
ir kāds par strādnieku pārģērbies medi-
cīnas students, kas drīzi beigšot studijas,
strādā Gaigalos kā algādzis un esot pat-
stāvīgs; tālāk Gaigalu meita, kura slepus
aiziet šim studentam līdz uz Rīgu, lai
iestātos — dramatiskos kursos; ari Gaigalu
vecākais dēls Pēteris un zaglīgais ganu
puika Vļktors pieskaitāmi pie šīs katego-
rijas. Ārpus šīm divām kategorijām
stāv māju kalpone Liene, kaimiņu saim-
nieks Brencens un skolotājs Cīrulis. Šie
tipi tad ari izdevušies pēc dzīves patie-
sības. Cik Linduļa drāmā pārspīlējumi
un krāsu sabiezinājumi lieli, par to tikai
vienu piemēru attiecībā uz krāsneša stu-
dentu Arnoldu: pārbraucis mājās, viņš
nevien lielīdamies stāsta, ka braukdami
ar automobiļu apgāzuši piena sieviņu ar
visām kannām, bet vēl smejas un prie-
cājas, ka tā būšot ari krietni sasitusēs!
Kur, pie kādiem cilvēkiem tādu mežo-
nību lai varētu iedomāties ? ! Tādi pār-
spīlējumi var katram nopietnam darbam
tikai kaitēt.

Izrāde bija labi sagatavota. Mūsu
vecie dižmeistari raksturu lomu tēlošanā
A. Mierlauks, T. Podnieks,
V. Švarcs un B. Rūmniece ar
savu spožo spēli stipri izcēla savas
lomas

^
Bet ari Mirdza Š m i t c h e n a,

J. Ģ ēj' m a n i s , Alma Mača un
K. Kvēps bija labi. Sevišķi atzīmē-
jams J. Lejiņš brašā, bet palaidnīgā
bramaņa, studenta Arnolda lomā.

Izrāde bij diezgan labi apmeklēta. Au-
toru izsauca. —J—

Nacionālā opera. Šovakar .Rai-
monda" pirmā baleta premjera šaj5
sezonā nacionālā operā. Dejas mākslas
cienītāji ar .Raimondu" iegūs baletu,
kura interesantais saturs, daudzās dejas,
ilgā darbā veidotais iestudējums, kā ari
spožais, bagātais inscenējums un kostimi
varēs iepriecināt izlutinātāko gaumi.
Piedalās baletmeistare Aleksandra Feo-

dorova, H. Plucis, V. Komisārs, M. Lence,
N. Cveiberģe, L. Ļvovs, O. Lēmanis
un citi. Diriģents Teodors Reiters.
Trešdien, 1. decembrī, Je ika par ne-
redzamo pilsētu K i tēžu un jau-
navu Fevroniju", galvenā diriģenta
Emila Kupera vadībā. Galvenās lo-
mās M. Brechman-Štengele, R. Bērziņš,
J. Niedra, N. Vasiljevs, H. Berzinska,
J. Muške u. c. Ceturtdien, 2. decembrī,
„V e r t e r s" galvenā diriģenta Emila
Kupera vadība. Piedalās: A. Libert-
Rebane, N. Olande, M. Vētra, E. Mauriņš,
Ed. Miķelsons u. c. Piektdien, 3. de-
cembrī, .Raimonda". Sestdien,
4. decembrī, prof. Marcsa fon Š i 1 -
lingsa vadībā Bēgšana n o s e-
raļa" ar M. fon ŠilHnga komponētiem
rečitativiem. Galvenās lomās : Ada Be-
nefelde, Natālija Ulande, Mariss Vētra,
Jānis Niedra, E. Miķelsoons, K. Nīcis
un citi. Svētdien, 5. decembrī, pulksten 2

diena, 13. tautas izrāde „Ri gol ettn«
ar A. Kaktiņu, Z. Gothard-Bemln -̂
galvenās lomās.

Grgklnd
'

Nacionālais teātris. Otrdien, 30
vembrī, pulksten_ 7.30 vakarā, tautasT'
rādē varout pedejo reizi J. Raiņa tra£e

"
dija „ Jāzeps un vi ņa brāli» "
Trešdien, 1. decembrī, pulksten 7 30 va '
kara, M. Lengieļa komēdija „N a k t s s e

"
r e n a d e ", kura ari pag. reizi bija ga."
līgi izpardota. Antonijas lomā Lud.
mila Špīlberg.

^
Ceturtdien, 2. d e-cembrī, pulksten 4 pec pusdienas kara

vīriem Linduļa jauna drāma .Gai galu
dzimta". — Andreja Upīša jauno
komēdiju .Kaijas lidojums" izrādīs
jaunnedēļ.

Dailes teātris. Otrdien, 30. novembrī
pulksten 7.30 vakarā, .Pilsonis
muižniekos ". Trešdien, 1. decembrī
pulksten 7.30 vakarā, par tautas izrādes'
cenām .Džons Neilands". Ceturt-
dien, 2. decembrī, pulksten 7.30 vakarā
K. Ābeles .Stāsts par Gleichenes'
grafu" pirmizrāde. Tā paša autora
dramatisko balādi . ligatura" izrādīja pa-
gājušā sezonā ar lielu publikas pie-
krišanu.

Redaktors: M. Arons.

Vidsmuižas pag. valde izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus doku-
mentus : 1) iekšzemes pasi JVa 1559,
izdotu no Varakļānu- pag. valdes 1922.
gada 18. aug. un zirga pasi N° 1755,
izdotu no Varakļānu pagasta valdes
1924. g. 29. aug. uz Augusta Stroda
vārdu, pārrakstītu uz Romāna Jēkaba
dēla Šcucka v., 2) iekšzemes pasi

N° 1240, izdotu no Rēzeknes pilsētas
prefektūras 1920. g. 28. aug. uz Olim-
pijadas Jefima m. Kuzņecovas V.J8904

Rencēnu pag. valde izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latv. iekšzemes pasi
N\> 1496, izdotu no Rencēnu pagasta
valdes 1920. g. 7. aprīlī uz Indriķa
Jāņa d. Auguļa v. 18900

Viļķenes pag. valde izsludina pa: ne-
derīgu nozaudēto iekšzemes pasi Ns 1H,
izdotu no šīs pag. valdes 1920. gada
30. martā uz Ernesta Jāņa d. Gaismiņa
vārdu. 18905_

Doles pag. valde izsludina par ne-
derīgu Latv. pasi Ns 338, izdotu no

Doles pag. valdes 1920. g. 19-f,,uz Jura Jura d. Svilpes v. 192»

Jaunvāles pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. īekszeni"
pasi Ka 750, izdotu no Alūksnes pār-
valdes 1920. g. 30. septembri uz Aļ\

nas-Alidas Jēkaba m. Dreiman v. i^



f Tiesu sludinājumi, ļ
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 23. novembrī 1926. g.
izklausījus i . Jēkaba Friča d. Zaļuma
lūgumu dēļ hipotekarisko parādu dzē-
šanas, nolēma : 1) atzīt par iznīcinātām
i\ obligāciju par 1500 rbļ., apstiprinātu
22 novembrī 1897. g. ar JVs 1924 uz
nekustamo īpašumu Rīgas pilsētā, 4. hip.
iec ar zemes grāmatu reģ. JVs 884, izd.
IU)

' (ēkaba Zaļuma par labu Miķelim
Fricis d. Vindtam, kas viņu ir ce' dējis
blanku, un kura pārgājusi uz Hermani
Kārļa d. Kampe, kā blanko cesionaru,
ķas viņu ir cedējis atkal blanko, b) obli-
gāciju ' par 1500 rbļ., apstiprinātu 29.
fept ' . 1905. g. ar JVs 1030 uz to pašu ne-
kustamo īpašumu, izd. Alārtiņam Pētera
d. Vikmanim par labu, kas viņu ir cedē-
jis blanko, un kura pārgājusi uz Hermani
Kārja d. Kampe, kā blanko cesionaru,
Kas viņu ir cedējis atkal.blanko un c)
obligāciju par 3000 rbļ.,* apstiprinātu
30. novembrī 1909. g. ar JVs 2408 uz to
pašu nekustamo īpašumu, izd. Augustam
Jēkaba d. Auzenbergam par labu, kas
vinu ir cedējis blanko, un kura pārgājusi
uz Hermani Kārļa d. Kampe, kā blanko
cesionaru,kas Viņu ir cedējis atkal blanko

Rīgā, 26. novembrī 1926. g. JVs 4494.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19174a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p., ar šo
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1926. g. 4. aug. mir. Bejas pag., ,.Vēc-
ināju JVo.ll F (VI)" mājas īpašnieka
Otto Jura d. Strādā testaments.

Rīgā, 27. novembrī 1926. g. L JVs5170.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19852a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p., ar šo
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1892. g. 22, febr. Rīgā mir. Emilijas-
Aleksandras Andreja m. Bija, dzim.
Zisberg-Ziesenberg Janbiške-Jaunbiške
notariālais testaments.

Rīgā, 27. novembrī 1926. g. L JVs5171
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19251a Sekretārs A. Kalve.

Daugavpils pilsētas bāriņu tiesa izslu-
dina bezvēsts promesošai Zinaidai Jāņa
m. Andrejevskai piederošās mājas, atro-
došas Daugavpilī, Ventspils ielā ar pol.
jvfe 22, pārdošanu noplēšanai jauktā
izsolē 1926. g. 10. decembrī, pulkst. 13,
Daugavpils pilsētas valdes mājā.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploks-
nēs, kā ari lūgumi pielaist mutiskā solī-
šanā, apmaksāti ar zīmognodokli, iesnie-
dzami aizbildnim izsoles dienā līdz
pulksten 13.

Pie piehalīšanās izsolē jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 30,— apmērā un papildus
10% no nosolītās sumas.

Jis nekustamais īpašums pārdošanai
novērtēts par Ls 300,—, no kādas sumas
sāksies izsole. Pārdodamā sētas māja
(flīģelis) vienstāva, koka, apskatāma
viņas atrašanās vietā.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nojaukšanai nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda bāriņu tiesai līdz pārdošanas
dienai.

Daugavpilī, 1926. g. 27. novembrī.
Tiesas priekšsēd. (paraksts).

19284a Sekretāra v. i. M. Amsters.

R'gas apgabaltiesas I iec. tiesu
izpildītājs

Mziņo, ka 6 decembrī 1926. g., pulkst.
0 dienā, Rīgā, 1. Kalēju ielā J&_ 18 20,

jfc 6, Jāņa Kruklanda prasībā p ā i d o s
Emmas oķ i p s n a kustamo mantu, sa-
stāvošu no kabineta iekārtas un nover-
te* n par Ls 50:).

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
«ļpskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas. .

Rīgā, 30. novembrī 1926. g.
ļ9j37_ Tiesu izpild. J. O r i n 1e 1d s.

fo'gas apgabaltiesas II iec. tiesu
. izpildītājs
*. ka 8. decembri 1926 g-, pīkst.

'" dienā, k,a, Lāčplēša iela >* 29
"" Brīvības ielā Jfc 9, pārdos miruša

s»*- a K r e i šm a ņ a kustamo mantu,
«tavošu no mēbelēm, liķieriem, ieva-
.™iem, saldumiem un cita un nover-
T PLs 1371,75.
an«ir

ZmSt sarakstu - novērtējumu, ka ari

Sān Pārdodamo mantu varēs pārdo-
ts diena uz vietas.

ļonovemb ī 1926 g.
<2i T jesu izpild. Ed Kalniņ š.

tie?'8?8 apgabaltiesas Rīgas apr. 2. iec.
,gļ" 'zpildītājs paziņo, ka 7. decembrī
pie {,?:' Pulksten 10 rītā, Siguldas pag.,

"totau ^'°ga otra izsoē pārdos Ru-
Im* ""ķelsona kustamu mantu, sasta-

n" g"vs un novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu , kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

1926. g. 22. novembrī.
19313a Tiesu izpildītais E. I.ieninš

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 6. decembrī 1926. g., pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Elijas ielā N° 18, bode,

pārdos vairāksolīšanā
otrreizējā ūtrupē Staņislava Midzina
kustamo mantu, novērtētu par Ls 293,53
un sastāvošu no motocikletiem un mū-
zikas kasti dēļ viņa dažādu rioiokļu
segšanas.

Rīgā, 25. novembrī 1926. g.
19332 Piedzinēja v. (p'rakfts).

Rīgas policijas 4. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka š. g. 11. decembrī, pulksten
10 rītā, Brīvības ielā JVs 144, dz. 17,

pārdos vairāksolīšanā

Kreišmaņa mantu sastāvošu no ozola
koka melni krāsotas bufetes, novērtētu
par Ls 326,—, par labu pils. Zāgeram.

Pārdodamā manta apskatāma pārdo-
šanas dienā ūtrupes vietā.
19316a Priekšnieks (paraksts).

Rīgas policijas 4. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka š. g. 9. decembrī, pulksten
10 rītā . Miera ielā JVs 43, dz. 17,

pārdos vairāksolīšanā
Matildes Hān mantu sastāvošu no pia-
nīno, trimospoguja un grāmatskapja,
novērtētas par Ls 460,—, par labu pils.
Rušmanim.

Pārdodamā mantu apskatāma pārdo-
šanas dienā ūtrupes vietā.
19317a Priekšnieks (paraksts).

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., pulksten
12 diena, Vecslabodā, pie vec. pol. k-ka
kanclejas pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. . Efrosinijas Sudakovas kustamu
mantu, sastāvošu no vienas govs, novēr-
tētu par Ls 52,—, zīmogsoda piedzīšanai.
19302a Priekšnieks (paraksts).

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 192*6. g-, pulksten
12 dienā, Vecslabodā, pie vec. pol. k-ka
kanclejas pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. Osipa Danileviča kustamu mantu,
sastāv, no vienas cūkas, novērtētu par
Ls 9,— nomas parāda piedzīšanai.
193H5a Priekšnieks (paraksts).

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., pulksten
12 dienā, Vecslabodā, pie vec. pol. k-ka
kanclejas pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. Fedora Gaidukova mantojuma
masas kustamu mantu .sastāvošu no
dēļiem, baļķiem un ? citām mantām,
novērtētu par Ls 53,40, zīmogsoda
piedzīšanai.
19301a Priekšnieks (paraksts).

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., pulksten
12 dienā Vecslabodā, pie vec. pol. k-ka
kanclejas pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. Osipa Stepana d. Sakurova kustamu
mantu, sastāvošu no trīs (3) govīm,
novērtētu par Ls 113,50, nomas parāda
piedzīšanai.
19306a Priekšnieks (paraksts).

"<gas apgabaltiesas II iec. tiesu
izpildītājs

Pjziņo, ka 7. decembrī 1926. g, pīkst.
0 d'enā, Rīgā Baznīcas ielā J« 10/12,
1II ūtrupē pārdos Jūdeja K r a s k 0
Knstamo mantu, sattav> šu no mēbelēm
nu novērtētu par Ls 1270.

«zināt sarakstu, novērtējumu, ka aii
?Pskatīt pārdodamo mantu vates pārdo-
das dienā uz vietas.
Ķi, 25. novembri 1926. g.
!̂ 3 Tiesu .zpild. Ed. K a 1 n i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr. tiesas
izpildītais, kura kanclejā atrodas Alūksnē
paziņo :

ļ) ka 1) Smilt.-Palsm.-Aum.-Gaujen.
kra]-aizd. kases prasībā par Ls'23l8, "l6 ;
2) Dāvida Reintala par Ls 1052 3) Mār-
tiņa Lukina par Ls 425 ; 4) Jāna Ring-
mana par Ls 440 ; 5) Viktora Siversa parLs 200; 6) Latvijas Zemnieku Bankaspar Ls 800; 7) Jēkaba Otlana par
Ls 200 ar-% un izd., 10. febr. 1927 g
pulksten 10 rītā . Rīgas apgabaltiesas
«vilnodaļas sēžu zālē, uz publiskiem
torgiem tiks pārdots Pētera Doredesnekustams īpašums, kurš itrodas Valkas
apr., Smiltenes pag., ar zemes grāmatu
reg.JVs 722, un sastāv no Vec-Dored
mājām 112,96 pūrvietas zemes platības
ar visām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 10000,—; .

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 16000 un 1500 rbļ. cara naudā;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašumu ; un

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības un
pārdodamo īpašumu,, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecoši uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

1926. g. novembrī.
19285a Tiesas izpildītājs V. Vilkus.

Daugavpils pilsētas policijas 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 11. decembrī
1926. g., pulksten 10 rītā, Domes ielā
JVs 36, tiks pārdotas vairāksolīšanā pils.
Babrovskam piederošas sekošas mantas :
1 ērzelis, 2 atsperu raspuskas un dzī-
vokļa iekārta valsts nodokļa segšanai.

Minētas mantas varēs apskatīt ūtrupes
dienā uz vietas.
19295a Priekšnieks (paraksts).

Daugavpils un UDkstes apriņķu valsts
zemju insņelcijn

paziņo, ka

zveju tiesības
uz visiem valsts fondā ieskaitītiem un sākot ar 23. aprīli 1927. g. vēl neizno-
mātiem ūdeņiem (ezeri, upes u. t. t.), atrodošamies augšā minētos apriņķos.

izdos vairāksolīšanā jauktā izsolē uz laiku no
6 līdz 9 gadiem,

saskaņā ar noteikumiem par zvejas tiesībām valsts ūdeņos (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstnesi" JVs 26).

Rakstiski zvejas nomas pieprasījumi attiecībā uz Ilūkstes apr. atrodošamies
ūdeņiem iesniedzami līdz š. g. 16. decembrim, pīkst. 10 no rīta
un attiecībā uz Daugavpils apr. atrodošamies ūdeņiem — līdz 17. decembrim,
pīkst. 10 no rīta inspekcijas kanclejā (Daugavpilī, Teātra ielā Ne 4) ar uzrakstu:
,,Zvejas tiesību iznomāšana" un apriņķi, kurā ūdeņus pieprasa.

Zvejas nomas pieprasījumiem pievienojami bez sīkām ziņām par ūdeņu
nosaukumiem un atrašanās vietu kā ari viņu lielumu, vēl attiecīgi pierādījumi
par nomnieka iespēju nodrošināt pieprasīto ūdeņu kārtīgu izmantošanu, uzrādot
pieprasījumā, kādu renti latos pieprasītājs apņemas maksāt par gadu.

Gadījumā, ja ezeri ietilpst vairākos pagastos, tad tiks iznomāti ne pa
daļām, bet kā atsevišķas vienības.

Pieprasītājiem uz Ilūkstes apr. atrodošamies valsts ūdeņiem jāierodas š.g.
16. decembrī, pīkst. 10 no rīta apriņķa valsts zemju inspekcijas kanclejā un tur-
pat jāiemaksā ari puse no nosolītās gada nomas naudas kā drošības nauda.

Uz Daugavpils apr. atrodošamies valsts ūdeņiem pieprasītājiem jāierodas
š. g. 17. decembrī, pīkst. 10 no rīta, izdarot tādu pat nomaksu.

Iznomās izsole tiek apstiprināta no zemkopības ministrijas, kura .atsevišķos
gadījumos patur tiesību uz vienlīdzīgiem noteikumiem grozīt iznomās komisijas
lēmumu.

Iznomājamo ūdeņu saraksti ieskatāmi apriņķu inspekcijā un visās Daugav-
pils un Ilūkstes apr. pilsētu, miestu un pagastu valdēs. , 19288a

Zvejas tiesību iznomāšana izsolē.
Bauskas apriņķa valsts zemju inspektors

(Bauskā, Sudmalu ielā JVs 22) paziņu, ka 4. janvārī 1927. g.., pīkst. 10 no rīta,
inspekcijas telpās tiks

iznomātas atklātā izsolē ZVEJAS TIESĪBAS
uz 6 gadiem, sākot no 23. aprīļa 1927. g. sekošos ūdeņos:

1) Iecavas upē, Bruknas pagasta fonda zemes un Bārbeles pagasta robežā.
2) ,, ,, Iecavas pagasta Skuju, Lāču un Sliņķu māju robežās, no

Iecavas Lejas ūdens dzirnavām līdz Grienvaldes ūdens
dzirnavu un Grienvaldes Mazo māju robežai.

3) Mēmeles upē, Jaunsaules pag. Vecās m. un Jaunsaules m. robežās un Pa-
nemunes pag. Montegailišku un Sarkan-Poņemunas m. robežās.
Skaistkalnes pag. Hān-Mēmeles m. Kalna m. un Krusas muižu
robežās līdz Lietuvas robežai.

4) Misas upē, Dzelzsāmura m. robežās, apm. 2,2 klm. garumā pus upes.
5) ,, ,, Iecavas pag. ,,Mežinieku galā", apm. 13 klm. garumā, iedalīto

jaunsaimniecību robežās, pus upes.
6 ,, ,, Zālītes pag. Dz.-Misas muižas robežās, apm. 2 kim.

Personas, kuras vēlās nomāt zveju tiesības, var piedalīties mutiskā izsolē,
iemaksājot iepriekš kā drošības naudu pusi no tās sumas, no kuras sāksies izsole,
kāda suma pēc izsoles gaitas jāpapildina līdz pusei no nosolītās sumas. Rakstiski
pieprasījumi iesniedzami valsts zemju inspekcijā slēgtās aploksnēs līdz 4. janvārim
1927. g., pīkst. 10 no rīta, ar uzrakstu uz aploksnes: „Uz zvejas tiesību izsoli
4. janvārī 1927. g.", iemaksājot ne mazāk pā pusi no piesolītās sumas un apliekot
ar 80 sant. zīmognodokli.

Tuvāki paskaidrojumi dabūjami ikdienas inspekcijas kanclejā.
Bauskā, 25. novembrī 1926. g. JVs2308.

19200a Bauskas apr. valsts zemju inspektora v. Ķ. Ozols.

Jēkabpils virsmežniecība
pārdos otrreizējā mutiskā izsolē 1926. g. 14. decembri, Ādeļu pagasta namā,

augošu un atmirušu mežu un gatavu dedzināmo
malku. .

I iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā, pēc platības 23 vienības no 1,04—12,08 ha,
vērtībā no Ls 4—1380 un pēc celmu skaita 2 vienības no 24 un 89 kokiem, vēr-
tībā Ls 117 un 254.

II iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā, pēc platības 28 vienības no 0,52—10,38
ha, vērtībā no Ls 1— 1996 un 10 k.a.gatavu aršinu gapi dedzināmo malku, vēr-
tībā Ls 267.

III iec. mežniecībā, Dignājas novadā, pēc platības 1 vienību 3,59 ha, vērtībā
Ls 472.

IV iec. mežniecībā, Dignājas novadā, pēc platības 7 vienības no 0,93—2,36 ha,
vērtībā no Ls 20—1191.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. junija ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda

jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu
obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemesbankas6°ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.

19289a Jēkabpils virsmežniecība.

Ūtrupe.
13. decembri š. %., pulkst. 3 p.p., pārdos Puškina iela 14, uz attiec, pērs. rēķina

3 Gtaates sveču Uešanaa mašīnas

ar oieden-miem Apskatīt un tuvākas ziņas ikdienas Puškina ielā 14.
19336 Zverinžts biržas maklers Th. Summers.

bruņošanas pārvaldes izsole
3820 šīs avizes 27. novembri izsludinātā 19. decembra vietā 19335
?notifts 20 deccmfeirī, pulfesten 12 dienā.

Lejas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 14. decembrī, Lizuma Cepļa mežmājā,

augošu mežu
ar 30 un 60% pazeminājumu uz fondā nodotām zemēm, kā ari jumta kārniņus.

I iec. mežniecībā, Siksnu novadā, pēc platības 1 vienību — 9,60 ha, vērtībā
Ls 4100,—.

II iec. mežniecībā, Mālu novadā, pēc platības 1 vienību 0,15 ha, vērtībā —
Ls 21 un pēc celmu skaita 4 vienības no 162—2046 kokiem, vērtībā no Ls 86—950.

Sinoles novadā, pēc platības 21 vienību no 0,30—5,47 ha, vērtībā no Ls 6—313
un pēc celmu skaita 12 vienības no 28—375 kokiem, vērtībā no Ls 14—246.

III iec. mežniecībā, Lejas novadā, pēc platības 3 vienības no 0,29—2,35 ha,
vērtībā no Ls 93—197.

IV iec. mežniecībā, pēc platības 1 vienību 0,35 ha, vērtībā Ls 223 un kār-
niņus 13 vienības no 300—2500 gab., vērtībā no Ls 5—38.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. junija ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu, vienību izsludinātas vērtības. Pēc nosolīšanas drošības
nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
19290a Lejas virsmežniecība.

Kandavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1927. g. 4. janvāri, Kandavas Sadraudzīgās Biedrības
telpās, Kandavā,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Kandavas novadā, pēc platības 1 vienību 4,50 ha, vēr-

tībā Ls 1030.
II iec. mežniecībā, Rūmenes novadā, pēc platības 1 vienību 0,47 ha, vēr-

tībā Ls 459.
IV iec. mežniecībā, Kalnmuižas, Aizdzires un Zemītes novados 70 vienības,

pēc platības no 0,07 ha līdz 5,96 ha, vērtībā no Ls 42—9853.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija apstiprinātiem

nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbanku garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas "irsmežniecības kanclejā un pie attiecīgiem iecirkņu mež-
ziniem. 19291a Kandavas virsmežniecība.

Kokneses virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 30. decembri, Kokneses pagasta namā,

augošu mežu:
II iec. mežniecībā, Kokneses, Stukmaņu un Rītera novados: pēc platības

3 vienības no 0,50—8,92 ha, vērtībā no Ls 125—1313, pēc celmu skaita 8 vienības
no 5—12 koku, vērtībā no Ls 84—264.

I iec. mežniecībā, Kokneses novadā, pēc platības 4 vienības 0,45—1,72 ha,
vērtībā Ls 305—1644.

III iec. mežniecībā, Liepkalnozolu, Jaunbebru, Vecbebru un Iršu novados:
pēc platības 44 vienības, no 0,62—3,03 ha, vērtībā no Ls 28—1387.

IV iec. mežniecībā, Vērenes, Aderkašu un Taurupes novados: pēc platības
19 vienības, no 0,13—4,58 ha, vērtībā no Ls 58—1467, pēc celmu skaita 4 vienības,
no 49—185 koki, vērtībā no Ls 202—587.

1926. g. 5. janvārī Ķeipenes iec. mežziņa kanclejā:
V iec. mežniecībā, Jaunķeipenes, Vecķeipenes, Vatranes un Lakstenes no-

vados: pēc platības 29 vienības, no 0,13—7,67 ha, vērtībā no Ls 42—2232.
Solīšana sāksies pulksten 12,00 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru

vienība nosolīta.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.

19292a Kokneses virsmežniecība.



Dzelzsceļu virsvaldes
materiālu apg. k»3617

izsludina rakstiskos torcms 2. decembri

1926 g uz svecēm, kompozīcijas —
3500 kg. Torgu sākums pīkst. 11 no
rīta. Torgu dalībniekiem jāiemaksi 1070
drošības nauda no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virsv. Gogoļa
ielā Nē 3, ist. 101. 2* 1"23S

Latvijas tuberkulozes
apkarošanas biedrības

1926. gada 28. novembra

mantu izlozes

vinnestu saraksts.
Vinnesti izņemafni līdz 1926. g.
28. decembrim, izņemot svinamās

dienas,
Rīgā, pilī, dz. 19, no 9—3,

sestdienās no 9—1.

2t % % % žt %
— ' -4. ' B — S
u > ia > £ >

1 451 1786 398 3185 479
23 458 1792 603 3282 855
47 893 1844 794 3298 881
61 677 1848 857 3302 955
107 990 1854 793 3332 158
122 161 1898 663 3339 256
143 441 1919 524 3354 502
158 76 1958 707 3357 580
176 409 1981 784 3361 324
177 89 2028 435 3372 964
181 791 2033 25 3373 526

209 831 2043 958 3395 644
244 681 2045 668 3399 459
328 252 2050 361 3402 269
351 328 2054 712 3406 467
362 853 2058 163 3408 248
377 337 2067 301 3417 567
397 298 2081 410 3423 444
428 93 2093 725 3433 241
439 994 2102 870 3443 274
448 708 2114 397 3459 745
469 635 2116 124 3473 822
482 570 2125 612 3487 364
491 757 2134 527 3562 754
498 288 2152 238 3603 585
499 137 2164 171 3605 813
503 228 2187 792 3617 762
515 503 2220 172 3638 416
525 876 2223 575 3650 342
527 628 2226 81 3652 548
547 676 2257 44 3673 196
560 746 2263 258 3687 858
568 518 2301 661 3689 885
590 517 2309 18 3772 673
605 742 2328 67 3782 75
617 979 2335 545 3823 222
661 730 2347 936 3826 937
667 193 2354 815 3846 956
691 179 2398 307 3853 616
694 150 2421 395 3865 280
731 506 2443 236 4023 408
752 261 2447 293 4042 573
774 13 2450 961 4050 691
876 626 2460 764 4056 308
912 536 2480 471 4077 700
925 112 2484 34 4090 478
935 859 2490 888 4103 167
966 68 2511 515 4125 I

1001 787 2512 776 4184 432
1029 851 2521 982 4188 802
1040 45 2537 436 4201 250
1045 950 2544 363 4203 57
1075 10 2554 805 4212 880
1124 113 2569 206 4219 43
1125 37 2594 649 4239 390
1144 47 2610 702 4242 305
1174 629 2613 931 4298 839
1175 948 2631 584 4315 991
1207 882 2634 6 4327 830
1214 165 2648 263 4385 II
1246 246 2649 476 4391 540
1254 952 2679 488 4399 105
1286 278 2700 572 4402 178
1292 917 2717 192 4407 400
1297 402 2732 348 4453 144
1302 489 2734 560 4456 283
1304 392 2766 351 4460 116
1348 385 2783 494 4464 836
1354 99 2806 318 4517 412
1358 394 2821 962 4536 861
1381 507 2838 379 4537 713
1407 804 2863 633 4633 574
1428 380 2878 728 4635 417
1448 862 2886 35 4668 275
1483 60 2963 848 4673 185
1495 630 2966 868 4688 529
1519 829 2989 508 4692 374
1521 975 2994 153 4706 190
1578 761 3024 763 4735 901
1588 492 3028 907 4738 972
1601 651 3037 865 4759 706
1612 334 3050 609 4763 102
1616 509 3058 734 4766 664
1681 553 3087 833 4779 218
It 588 302 3101 929 4780 262
1690 543 3103 420 4793 108
1694 523 3121 457 4844 740
1723 778 3129 17 4850 9381725 183 3136 41 4867 341
1768 696 3144 801 4872 697
1780 522 3178 930 4920 984
1783 352 3181 209 4953 835

4957 314 7750 638
4967 354 7772 557
4968 303 7776 233
4973 8 7819 399
5004 125 7832 637
5054 4214 7868 223
5057 639 7881 721
5099 386 7933 463
5140 26 7968 655
5142 310 7985 221
5156 63 8003 884
5161 608 8039 866
5162 82 8040 106
5164 270 8056 965
5175 941 8095 145
5179 454 8104 -963
5269 843 8117 547
5271 752 8127 565
5296 552 8140 951
5369 513 8264 207
5385 698 8284 877
5403 56 8288 819
5405 610 8289 679
5442 15 8309 657
5467 499 8329 157
549! 908 8359 796
5504 59 8394 767
5547 455 8439 665
5553 716 8440 266
5558 571 8443 556
5605 615 8445 614
5629 289 8487 996
5640 748 8489 811
5666 604 8498 46
5676 437 8516 845
5681 533 8542 86
5688 869 8554 415
5706 219 8564 427
5714 581 8571 554
5736 583 8592 788
5758 232 8593 790
5782 622 8614 621
5914 329 8617 107
5937 953 8620 323
5976 273 8627 613
6024 69 8699 735
6040 586 8730 ,62
6119 934 8792 736
6147 667 8793 918
6152 359 8814 940
6185 311 8823 799
6190 201 8849 921
6207 648 8867 461
6220 531 8874 339
6286 244 «878 375
6290 310 8890 760
6292 382 8914 71
6305 61 8915 894
6349 313 8920 773
6355 837 8984 625
6376 422 8985 555
6379 620 8993 I4

6380 139 9006 510
6448 899 9017 92
6463 405 9022 960
6464 264 9035 714
6493 738 9044 103
6521 407 9060 425
6560 516 8086 807
6619 587' 9100 485
6664 924 9120 2
6669 643 9134 466
6674 33 9145 777
6707 267 9173 919
6712 428 9183 317
6755 383 9195 154
6763 130 9212 411
6773 535 9227 520
6779 40 9242 370
6813 825 9262 52
6822 132 9300 656
6860 519 9319 512
6880 65 9349 826
6894 202 9391 21
6895 726 9392 959
6903 514 9431 320
6906 319 9451 879
6920 933 9452 29
6921 312 9483 672
6933 954 9484 595
6990 916 9539 759
6993 854 9545 239
7001 180 9546 286
7019 1Q1 9549 569
7028 532 9553 817
7030 309 9554 355
7037 842 9569 195
7060 989 9616 212
7106 143 9627 980
7110 803 9654 864
7157 974 9673 346
7160 724 9683 327
7171 335 9685 588
7179 447 9697 922
7210 872 9722 997
7235 576 9734 98
7253 121 9754 164
7256 20 9761 646
7272 64 9763 699
7282 439 9806 910
7337 120 9834 753
7375 631 9856 36
7391 30 9884 772
7435 690 9966 477
7442 619 9970 781
7509 175 9982 632
7606 235 9983 371
7618 22 10000 54
7724 306 017 94
7728 421 022 686
7729 658 031 534
7740 3 035 151

10053 538 12918 966
055 331 930 939
078 949 937 493
088 482 949 722
090 446 950 88
095 818 961 785
098 525 13027 449
114 149 040 118
116 768 062 490
133 205 124 260
156 860 134 78
170 225 157 450
174 891 159 203
188 470 176 186
229 358 222 91
236 304 223 367
24! 406 271 245
242 424 285 867
248 247 317 349
252 495 319 122
309 981 345 134
317 892 385 911
342 387 398 147
399 166 400 129
455 809 404 827
463 900 412 249
488 873 577 669
508 58 612 920
519 126 643 19-
546 366 654 426
604 849 700 85
609 253 721 340
613 863 738 343
649 579 747 464
680 182 748 344
704 155 755 783
707 322 774 321
720 782 784 674
796 978 851 469
803 12 897 887
807 418 898 800
816 659 899 28
820 943 921 647
850 360 923 542
881 372 946 731
907 255 969 685
919 80 982 589
949 928 997 177
960 9 14004 850

11019 345 015 378
028 216 089 188
031 986 094 169
050 51 096 96
055 692 108 889
141 472 112 732

211 739 120 429
228 578 129 709
232 537 145 561
278 816 146 184
301 140 148 100
305 326 159 135
309 969 172 687
326 403 173 828
338 176 '90 79
377 897 227 995
30, q70 252 498
408 912 253 204
427 765 261 10
430 181 370 187
450 230 386 600
483 484 390 87
508 456 393 168
575 771 402 ^o/
581 101 405 338
598 678 409 284
643 391 420 770
666 727 43 om673 834 546 903
704 703 587 6 1
730- 297 622 812

749 786 6?1 84
778 133 679 423
802 636 692 717
803 281 732 878
825 254 748 290
842 568 766 810
892 932 790 77
930 684 838 898
965 550 865 4
973 988 14876 895
980 743 908 957
989 750 917 231

12014 49 947 693
020 634 955 890
057 926 15040 .838
070 563 051 296
109 1000 063 774
116 653 069 146
144 7 152 460
184 294 171 117
191 53 179 747
215 38 211 73
234 336 259 271
258 276 261 927
281 779 272 847
284 935 293 131
287 291 310 642
326 279 317 90
385 650 326 683
504 119 369 369
516 48 398 500
527 597 445 593
563 189 451 257
573 491 520 755
574 841 537 462
609 987 547 60!
696 539 549 856
702 944 617 483
709 968 619 434
820 70 651 453
854 170 654 549
917 925 670 443

15683 704 17991 389
684 846 18005 671
739 109 035 814
742 393 063 82J
757 39 065 474
775 152 (175 217
795 473 115 31
816 240 119 138
832 413 122 967
871 710 152 530
891 362 179 559
893 688 246 224
899 505 252 285
917 23 257 440

16013 871 263 666
095 16 268 401
100 368 275 174
116 442 293 701
158 758 297 97
172 251 358 95
219 627 361 999
242 670 377 617
294 546 386 852
296 5 390 945
319 497 408 199
337 295 409 388
345 229 415 946
362 268 417 384
382 528 516 733
391 662 524 806
404 769 558 711
405 875 560 985
428 998 562 243
467 156 582 347
476 72 594 282
497 551 605 645
498 396 630 419
519 592 640 596
526 602 673 654
532 431 675 744
534 373 681 194
535 797 684 242
538 226 699 430
547 315 707 292
560 904 714 577
567 823 720 652
573 114 738 623
667 198 752 896
674 942 779 558
691 992 786 353
713 973 810 976
715 200 850 618
718 173 866 789
745 265 870 718
760 259 903 541
769 906 911 115
774 123 923 142
781 680 926 213
784 433 974 641
798 316 . 980 501
821 749 ]9oo2 511854 675 003 694865 544 75 914867 481 ]27 5Q()
901 720

13! 923

934 594 '^ 82/*
941 148 ,75 564
956 83 ««ļ ]%

17001 208 218 640009 277 257 452
133 333 266 566147 27 275 32178 909 314 902222 468 3,7 3fi5
277 591 323 832278 332 358 438
340 50 374 480
341 486 390 376
371 55 429 607
379 104 44 ] 886
395 128 463 624
440 660 475 215466 780 488 598477 874 493 7,9486 234 5,2 237506 74 5,6 695513 756 5,8 844514 356 52, 606524 983 5C4 723
525 381 .Ht 7

7H
540 299 594 766
567 414 618 62592 377 622 111602 197 648 905606 . 977 649 u,656 795 681 66675 883 7,3 300
676 599 738 272680 496 741 ,60
685 798 75rt 605706 227 760 729717 808 766 947721 751 767 9,3726 521 784 682757 350 807 820758 465 808 705
764 504 - 837 487
766 159 839 475
777 325 875 689
799 330 897 q93
812 448944ļ847 915 979 97,
900 562 983 404
912 445
914 24
920 357
926 840
950 582
962 220
965 211
985 42 19249

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 5. decembrī 1926. g., pulksten
12 dienā, pie Rundēnu pag. vec. pol.
k-ka kanclejas

pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. Aleksandra Zavadska kustamu
mantu, sastāvošu no vienas govs, novēr-
tētu par Ls 47,—, nomas parāda piedz.

19307a Priekšnieks (paraksts).

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., pulksten
12 dienā, Vecslabodā, pie vec. pol. k-ka
kanclejas pārdos atklātā vairāksolīšanā
pils. Jāna Maslovska kustamu mantu,

sastāvošu no vienas govs, divām aitām
un divām cūkām, novērtētu par
Ls 84,—, nomas parāda piedzīšanai.

19304a Priekšnieks (paraksts).

Dzelzsceļu virsv. materiālu apgāde
izslud. rakst. konkurenci
4. decembrī 1926 g. uz eļu gultņu,

ziemai — 200 t. '
Sacensību sīkums pīkst. 11 rītā.
Sacensību dalībniekiem jāiemaksā 10%

drošības nauda no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas dz-ļu virsvaldē, Gogoja
ielā 3, ist. 101. 2* 189)5

Poleščinas polic. iecirkņa priekšnieks
paziņo, ka 7. decembrī 1926. g., pulksten
12 dienā, Istras pag., Veclabodā, pie
vec. pol. k-ka kanclejas pārdos atklātā
vairāksolīšanā pils. Michaila Navarska
kustamu mantu, sastāvošu no viena
zirga, novērtētu par Ls 58,26, nomas
parāda piedzīšanai.
19303a Priekšnieks (paraksts).

LI!, pina', prliataii lombaris
izūtrupēs 15. d e c e m b r ī 1926 g DB,u1 diena, Lombarda telpās , pašu nan?-
L. Kalēju ielā K» 18/20. ieķīlātā,

^neizpirktas vai nepagarinātas ķīla? ui
Ne 129,510... * hdz

OTRUPI
noturēs pils. ūtrupnieks K. Urbāna kpNozīmēto ķīlu pagarināšana jāizdara nevēlāk par 15 decembri š. g., zelta un sudraba lietu pagarināšana vai izpirkšana
izdarāma laika, pretēji jāmaksā pi0ve*
valdes izdevumi.

Pārdošanā nāks: briljanti , zelts sudrabs, pulksteņi, uzvalki, zābaki, kažoki"
velosipēdi, šujmašīnas, manufaktūra'
mēbeles un t. t.
19324 Valde

Noteikumi kurinātājiem
izkāršanai

rūpniecības uzņēmumos
dabūjami

Valsts tipogrāfija, pilī, istabā 1.
Maksā: 1 eksemplārs (saņemot

tipogrāfijā) . . . 65 snt
ar piesūtīšanu pa pastu 85

Latvijas kredītiestāžu
darbinieku savienībasmmm pilna sapulce

ceturtdien, š. g. 16. decembrī, pīkst. 6
vakara, Rīgas vingrotāju biedrības telpās.

Dienas kārtība:
1. Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2. Velēšanas
3. Statūtu grozīšana.
4. Kiāj-aizdevu sabiedrības dibināšana.
5. Priekšlikumi, paziņojumi un pie-

prasījumi.
Gsdlumā, ia uz augšminētās pilnas

sapulces nebūtu ieradies pietiekošais
biedru skaits, tad otrreizēja ārkārtēja
pilna_ s»pulce not ks _ turpat tanī pašā
diena pīkst. 7 vakara, ar to pašu dienas
kartību, kura pēc statūtu § 63 būs piln-
tiesīga pie kura katra Neradušos biedru
skaita. 19326 Valde.

Miltu rūpniecības un
tirdzniecības akc. sab.

,.Viktoria "
irhfirtžiūsplce
notiks_ 22 decembrī 1926. g., pīkst. _&
vakara, akciju sabiedrības telpās, Rīgā,.
Marstaļu ielā JM» 16.

Dienas kārtība:
1. Valdes ziņojums.
2. Statūtu grozīšana.
3 Nekustama īpašuma iegūšana.
4. Dažādi jautājumi.

19329 ^JLLii^
Attiecoties uz la25. g. ii. septembra

.Vaid. Vēsto." N° 212 pub icēto s'udi-
najumu un pamatojoties uz 1920. K-
23. aprija noteikumiem oar vērtspapīru
mortifikaciju akc. sab. ,0 over * likvidā-
cijas komisija ar šo paziņo atklātībai ,
ka līdz šim nav celti iebildumi pret
augšminētā sludinājumā mortificējarnām
akc. sab. „Glover" bezvārda akcijām
NšM* 250 līdz 269 un 1218 līdz 1227r
kapēc _ minētas akcijas ir atzītas par ne-
derīgam un viņu vietā šo akciju īpaš-

niekiem tiks izsnieg as jaunas akcijas ar
tiem pašiem numuriem.
19321 Likvidācijas komisija.

Akr.salU.Oii lirUiso,
sasauc 28. decembrī 1926. g., pīkst 7
vakarā, savās telpās Rīgā, Aspazijas
bulv. Ns 10.

kārti alū- pilnu sapil
ar sekošu dienas kartību:

1. Sapulces darbinieku vēlēšana*.
2. 1925. 26. g. darbības pārskats.
3. Peļņas sadalīšana.
4. Budžets 1926./27. darbības gadam.
5. Nekustama īpašuma iegūšana.
6. Akciju kapitāla palielināšana.
7. Dažādi priekšlikumi un ziņojumi.
8. Vēlēšanas.

Saskaņā ar sabiedrības statūtu § 51.
sapulcē var piedalīties tie akcionāri, kuri!
viņiem piederošas akcijas uzrādījuši sa-
biedrības valdei vtsmaz septiņas dienas
pirms vispārējas sapulces sanākšanas.

Gadījumā, ja izsludinātā sapulcē ne-
piedalītos statūtu § 57. paredzētais
Kvo/ums, tad 15. janvārī 1927. g. tanīs
pašās telpās un tanī pašā laikā ar to
pašu dienas kārtību notiks

otra sapulce, I 3
kura uz statūtu § 59 pamata bits piln-
tiesīga pie katra akciju bal«u skaita.
19327 Valde.

Tirdzn. «te. sab.

X i PeilHif *sasauc

Mi.pili ii
21. decembrī 1926. g., pīkst. 4 pēc p
Rīga, valdes telpās L Jēkaba ielā J* 16
ar «ekošu dienas kārtību:
1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2) Budžeta un daroibas plāna uz 1927.'g.

apstiprināšana _
3) Valdes pārvēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.
19328 Valde

Dzelziceļa Tlrsvafdes mattr. apggde izsludina
Kaftsfisfzus toiģus

2. decembrī 1*26. g.uz 1) sikativu šķidro
?»- 800 kg un 2, laku eļļas, vagonu,

ārējo — 260 kg.
Torgu sākums pīkst 1 ? rītā. Torgu

dalībniekiem jMemaksa _10" » drošības
nauda no piedāvājuma verūbas. TuvSkas
zinas dzelzceļu virsvald", Gogola iela Ns 3,
istabā 101. >* 3642 2* 18439

Dzilitnh īiRiaii materiālu apiani
izslud. rakst. konkurenci 8. dec. 1926. g.
uz: 1) ai zsargiem, fuguna kastei ar iz-

slēdzēju — 150 gab ; 2) ksbeļkastem,
čuguna ar spailēm — 250 gab.

Konkurences sākums pīkst. 11 no rīta.
Konkuences dalībniekiem jāiemaksā 10°/o
drošības naudas no piedāvājumu vēr-
tības. Tuvākas ziņas dz-ļu virsvalde,
Oogcļa lejā N° 3, ist. 101. £* 18747

Liiuii oi miDīstrn Mdi
HirikDiD Mii.
1926. gada 18. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipogrāfijā,
pili, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0,28
ar piesūtīšanu . 0,30

Saturs:
153) Likums par līgumu starp Lstvijas

republiku un Vācijas valsti saim-
niecisko attiecību nokārtošanai
starp Latviju un Vāciju.

154) Pārgrozījums agrārās reformas
likuma I d. 3. p d punkta papil-
dinājumos un pārgrozījumos.

155) Savstarpējo kredītbiedrību normai-
statūti.

Lopu miltus
SOOO fiilo

m atklāta laiiHaiā
Rīgas Centrālcietumā 15. dec, pīkst. 10.

Milti apskatāmi Steina dzirnavas. 19323

Dažādi sludinājumi.

Kiiu-liai ļui,gitapeifas m telegrāfa ivtidta latt
sabiedrības valde zem firmas

,.PROVODNIK".
E mortiMKucijas saraksts.

Pamatojoties uz modifikācijas likuma § 3 un 11 sab Provodnik" ar _šo
dara zināmu, ka pret mortificetem akcijām un pagaidu apliecībām, izsludinātam
par nozudus-m .Valdības Vēstneša* Xs 285, 19. decembrī 1925. g un J*'
20 ļanvarl 1-26. g.. līdz šim nekādi iebildumi nav celti, tamdēļ, pamatojoties uz
augšminēto mortifikacijas likumu, sab. .Provodnik" atzīs sekošas izsludināta*
akcijas un pagaidu apliecības par nederīgām:

11*1 atttija.
^,.7~«io4°oo 10L 10366-75, 12056, 12116-20. 55126-35 73069-72,

ISī^Ibo 153278-62
10560l~9°0, 110915' 112282-86' H2331-113C

£««7 vagaidiM apliecības. .„
^t^rT^o^-Z' 6427,-300, 647(11-45, 70401. 70422-3? , 76ļK>H£76651—750, 91701—50, 91751—819 91822-52 91901—50 104647-0°'
g}g-S°' nino7

45a 122724-823 līVO^mm l^f^
V5?cn

~
w«m'fc£' 365080-S?3 365094-95. 365536-55. 36558Hg£

43069
~

7rnaio7f61^^369904-I4 > «0321-420. 430421-520 , 430521-"
jldOoil—7C0, 444976—445C00. 19325 /pat^'
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